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Öz

Bu araştırma Beykavağı (Kadınhanı-Konya) yöresinde Kestel ormanlarında yaygın olarak yetişen bazı makrofungusların antimikrobiyal 
aktivitelerini belirlemek amacıyla gerçekleştirilmiştir. Kullanılan materyal; Boletopsis leucomelaena (Pers.) Fayod, Infundibulicybe geotropa 
(Bull.) Harmaja, Lactarius sanguifluus  (Paulet)Fr., Russula delica Fr., Rhizopogon roseolus (Corda) Th. Fr. türlerine ait bazidiyokarplardır. 
Elde edilen metanol ekstraktları DMSO (Dimetil sülfoksit)’ da çözülerek 25 mg/ml olarak hazırlanarak, on bir mikroorganizma suşuna 
karşı test edilmiştir. Test suşları olarak; Escherichia coli ATCC 25922, Pseudomanas aeruginosa ATCC, 27853, Klebsiella pneumoniae 
ATCC 70603, Metisilin dirençli Staphylococcus aureus (MRSA) ATCC 43300, Bacillus cereus ATCC 11778, Salmonella enteritidis 
ATCC 13076, Sarcina lutea ATCC 9341, Salmonella typhimurium NRRLE 4463, Citrobacter freundii, Enterococcus faecalis ATCC 
29212, Candida albicans NRLL Y-417 olmak üzre on tane bakteri suşu ve bir maya suşu kullanılmıştır. Antimikrobiyal aktiviteyi tespit 
için Sıvı Mikrodilüsyon ve Agar Disk Difüzyon teknikleri uygulanmıştır. Araştırmada negatif(-) kontrol olarak DMSO, pozitif(+) 
kontrol olarak da ticari gentamisin kullanılmıştır. Çalışmada belirlenen sonuçlara göre, B. leucomelaena özütünün her iki teknikte 
de yalnızca E. coli suşuna antibakteriyel bir aktivite göstermediği, mikrodilüsyon tekniğinde ise test edilen tüm bakteri suşlarına 
1.56 – 0.39 mg/ml dozlarında etkili olduğu, en yüksek aktivitesinin ise 0.39 mg/ml dozunda S. aureus suşunda gerçekleştiği tespit 
edilmiştir. Disk difüzyon tekniğinde ise en yüksek aktivite S. aureus ile S. lutea’ da belirlenmiştir. I. geotropa ve R. roseolus’un bazı şuşlara 
karşı antimikrobiyal etki gösterdiği görülmüştür. Gerçekleştirilen uygulamalarda en yüksek antimikrobiyal aktivitenin B. leucomelaena 
türünde olduğu belirlenmiştir.

Anahtar Kelimeler: Antimikrobiyal aktivite, agar disk difüzyon, sıvı mikrodilisyon, makrofungus.

Abstract

This research was carried out to determine the antimicrobial activities of some macrofungi commonly growing in Kestel forests 
in the Beykavağı (Kadınhanı-Konya) region. For the materials, basidiocarps belonging to the species Boletopsis leucomelaena (Pers.) 
Fayod, Infundibulicybe geotropa (Bull.) Harmaja, Lactarius sanguifluus (Paulet) Fr., Russula delica Fr., Rhizopogon roseolus (Corda) Th. Fr. 
were used. There relevant materials were subjected to methanol extraction and then were dissolved in DMSO (Dimethyl sulfoxide). 
The solutions prepared at 25 mg/ml were assayed against eleven microbial strains. For test strains, Escherichia coli ATCC 25922, 
Pseudomanas aeruginosa ATCC, 27853, Klebsiella pneumoniae ATCC 70603, Methicillin-resistant Staphylococcus aureus (MRSA) 
ATCC 43300, Bacillus cereus ATCC 11778, Salmonella enteritidis ATCC 13076, Sarcina lutea ATCC 9341, Salmonella typhimurium 
NRRLE 4463, Citrobacter freundii, Enterococcus faecalis ATCC 29212 ten bacterial strains, including, Candida albicans NRLL Y-417, 
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1. Giriş
Mantarlar fotosentez yapamadıkları için dışarıdan besin 
alarak beslenirler, yani heterotrofturlar. Gıdalarını hücre pe-
riferinde parçaladıktan sonra absorbsiyonla hücreye alırlar. 
Misel veya hif olarak bilinen hücreleri içerirler. Bu hücreler 
miselyumu, ortam koşulları oluşursa miselyum da gelişerek 
fruktifikasyon organını meydana getirir (Kaşık 2010).

Günümüzde ise makrofungusların fruktifikasyon organla-
rının gıda olarak değerlendirilmesi dışında mantarlar kefir, 
ekmek, bira, kahve ve çay gibi gıda maddelerinin üretilme-
sinde, bunlardan başka fruktifikasyon organları veya doğru-
dan mantarın metabolitleri ilaç olarak da kullanılabilmekte-
dir (Kaşık 2010). Bunun dışında kimya ve gıda sanayisinde 
itakonik asit, fumarik, glukonik ve sitrik asit ile invertaz, se-
lülaz, lipaz, proteaz, pektinaz, amiloglukosidaz ve alfa-ami-
laz gibi enzimlerin elde edilmesinde mantarlar kullanılmak-
tadır. Mantarların ürettikleri vitamin ve mikotoksinler gibi 
sağlık açısından büyük önem taşıyan sekonder metabolitler 
sağlık sektörü açısından değerlidir(Sümer 2006, Kaşık 2010, 
Kavanagy 2014).

Mantarlar yüzyıllardır çeşitli medeniyetlerde besin olarak 
(Pekşen ve Kaplan, 2017) özellikle Uzak Doğu ülkelerin-
de bir gıda maddesi ve doğal ilaç kaynağı olarak tüketil-
mektedir. (Kalyoncu vd. 2008). Besin değerlerinin yanı sıra 
mantarlar, doğada organik madde yıkımında rol aldıkların-
dan yetiştikleri substrat içeriğine bağlı olarak bünyelerinde 
ve bulundukları ortamın içeriğinde değişime neden olurlar 
(Sevindik vd. 2016).

Antimikrobiyal etki çalışmalarında farklı test teknikleri-
nin ve test mikroorganizmalarının kullanıldığı ancak bu 
test teknikleri içinde en uygun ve güvenilir tekniğin Disk 
Difüzyon Yöntemi olduğu ifade edilmektedir (Dülger vd. 
1998, Dülger ve Arslan 1999). Çeşitli makrofungusların an-
timikrobiyal aktivite çalışmalarında üzerine farklı test mik-
roorganizmaları üzerine değişik çözgenlerden hazırlanan 
özütlerinin değişik etkiler oluşturdukları ortaya çıkarılmak-
la beraber, Disk Difüzyon Metodu kullanımlarında etanol 
ekstrelerinden daha iyi sonuç alındığı belirtilmektedir (Be-

nedict ve Brady 1972, Gücin ve Tamer 1986, Isaaccson ve 
Platt 1989).

Makrofunguslar konusunda antimikrobiyal aktivite çalış-
maları oldukça yoğunlaşmıştır. Rougieux (1963), Terfezia 
boudieri Chatin’den hazırlanmış olan özütlerin göz içi ve 
gözün kornea infeksiyonlarının amili S. aureus’un gelişimini 
engellediğini saptamasıyla mantarların antimikrobiyol etki 
çalışmaları adına dikkat çeken ilk çalışmayı yapmıştır. Co-
letto vd. (1994), 34 Basidiomycetes türü, Smânia vd. (1995), 
Ganoderma applanatum (Pers.) Pat.’ türü, Dülger vd. (1998), 
Macrolepiota procera (Scop.) Singer türü, Dülger ve Arslan 
(1999), Coriolus versicolor (L. ex Fr.) Quel.’ türü, Dülger ve 
Şen (1999), Russula delica Fr. türü, Dülger vd. (1999), Tric-
holoma terreum (Fr) Kummer’ türü, Gerasimenya vd. (2002), 
Rusya’nın Moskova şehri dolaylarında toplamış oldukları 
Pleurotus ostreatus ( Jacq.) P. Kumm.’ türü, Efremenkova vd. 
(2003), Coprinus cinsinin Rusya’nın farklı yerlerinden top-
ladıkları 6 farklı türü, Solak vd. (2006),  Clitocybe alexandri 
(Gill.) Konr. ile Rhizopogon roseolus (Corda) Th. Fr.’  türleri, 
Yamaç ve Bilgili (2006), 10 farklı makrofungus türü, De-
mirhan vd. (2007), Pleurotus floridanus Singer, Schizophyllum 
commune Fr. ve Helvella leucomelaena (Pers.) Nannf.’ türle-
ri, Türkoğlu vd. (2007), Russula delica Fr. türü, Yaltırak vd. 
(2009) Russula delica, Altuner ve Akata (2010), Infundibu-
licybe geotropa (Bull.) Harmaja, Lactarius deliciosus (L.) Gray, 
Lactarius controversus Pers., ve Phellinus hartigii (Allesch. ve 
Schnabl) Pat. türleri, Kalyoncu vd. (2010), bazı yabani mak-
rofungus misellerinin üzerinde, Bekçi vd. (2011), Morchella 
elata Fr., Morchella conica Krombh, Terfezia claveryi Chatin 
türleri, Karaca vd. (2017), Lentinula edodes (Berk.) Sing. 
(Shiitake), Lactarius deliciosus ve Ganoderma lucidum (Cur-
tis) P. Karst. türleri, Eren ve Akyüz (2018), Terfezia boudieri, 
Picoa juniperi Vittad., Picoa lefebvrei (Pat.) Maire, Pleurotus 
ostreatus, P. floridanus, P. sajor-caju (Fr.) Singer, P. eryngii 
(DC.) Quél. ve Agaricus bisporus ( J.E. Lange) Imbach tür-
leri, İnci ve Kırbağ (2018), Terfezia claveryi türü, İnci vd. 
(2019), H. leucomelaena türü hakkında antimikrobiyal özel-
likleri ile ilgili çalışmalar yapmışlardır. Çalışmaların genel 
sonuçlarına bakıldığında mantarların farklı seviyelerde anti-
mikrobiyal etkiye sahip oldukları görülmüştür. 

and one yeast strain were used. Antimicrobial activity was determined using liquid microdilution and agar disc diffusion techniques. 
Out of the experimental groups, commercially available gentamicin has been used as a positive (+) control and DMSO as a negative (-) 
control. Accordingly B. leucomelaena extract did not show antibacterial activity only against the E. coli strain in both techniques, it was 
effective against all bacterial strains tested in the microdilution technique at doses of 1.56 - 0.39 mg/ml, and at the dose of 0.39 mg/
ml. The highest activity was found against S. aureus. In the disc diffusion technique, the highest activity was detected in S. aureus and 
S. lutea. It has been observed that I. geotropa and R. roseolus have antimicrobial effects against some strains. In the applications carried 
out, it was determined that the highest antimicrobial activity was in the B. leucomelaena species.

Keywords: Antimicrobial activity, agar disk diffusion, liquid microdilution, macrofungus.
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Kadınhanı’nda, ormanlık bölgelerin az olması mantar çe-
şitliliğini de sınırlandırmaktadır. Bu nedenle mantarların 
sıklıkla yetiştiği yer Kestel/Beykavağı yöresidir. Kestel böl-
gesinde halen yoğun şekilde su tutma kapasitesine sahip 
büyük bir yapay gölet bulunmaktadır. Bu sayede bölgenin 
iklim şartları da her geçen yıl değişerek alanın bitki örtüsü 
üzerinde de olumlu yönde etkilemektedir. Bölgedeki en-
gebeli arazide yaygın bitki türleri olarak Pinus nigra Arn. 
subsp. pallasiana (Lamb.) Holmboe, Sorbus torminalis (L.) 
Crantz var. torminalis, Juniperus foetidissima Willd., Quer-
cus pubescens Willd., Cistus laurifolius L., Quercus ithaburensis 
Decne. subsp. macrolepis (Kotschy) Hedge ve Yalt., Cotone-
aster nummularia Fish. ve Mey., Juniperus oxycedrus L. subsp. 
oxycedrus, ağaç ve ağaççıkları, dere kenarlarında Salix sp. ve 
Populus sp. gibi ağaçları görmek mümkündür (Küçüködük 
vd. 2002, Küçüködük vd. 2023, Alkan vd. 2023). Kestel yö-
resindeki ormanlarda mantarlar ile ilgili olarak bir yüksek 
lisans tezi (Erdoğan, 2004) ile Pekak vd. 2011 ve Aydemir 
vd. 2022 çalışmaları yapılmıştır. Kestel ormanlarında yapılan 
çalışmalarda iki sınıf, 27 familyaya dağılan 106 takson belir-
lenmiştir. En fazla temsil edilen taksonun Tricholomataceae 
familyası olduğu belirtilmiştir (Erdoğan, 2004). Kestel yöre-
sinde belirlenen bazı makrofunguslar ile ilgili antibakteriyel 
ve antifungal çalışmanın olmadığından dolayı bu araştırma 
Kestel (Beykavağı-Kadınhanı-Konya) ormanında yaygın 
olarak yetişen bazı yenen makrofungusların antibakteriyel 
ve antifungal aktivitelerini belirlemek amacıyla gerçekleşti-
rilmiştir.

2. Gereç ve Yöntem
Araştırma için gerekli mantar örnekleri sonbahar mevsimin-
de Kestel bölgesinde (Beykavağı-Kadınhanı-Konya) yapılan 
arazi çalışması ile elde edilmiştir. Arazi çalışmalarında tespit 
edilen mantar örneklerinin bulunduğu koordinatları belir-
lenip, fruktifikasyon organları alüminyum folyoya sarılarak, 
muhafaza altına alınmıştır. Elde edilen mantar örneklerinin 
ekolojik ve morfolojik karakterlerinin yanı sıra habitat özel-
likleri ve elde edilen diğer veriler kaydedilmiştir. Her mantar 
örneği numaralandırılmıştır. Fungaryuma alüminyum folyo 
içinde getirilen makrofungus örneklerinin mikroskobik ve 
makroskobik özellikleri incelenerek ve mevcut kaynaklar 
yardımıyla (Breitenbach ve Kranzlin 1986, Ellis ve Ellis 
1990, Breitenbach ve Kranzlin 1991, Gerhardt 1997, Bre-
itenbach ve Kranzlin 2005, Kranzlin 2005) teşhisleri yapıl-
mıştır. Elde edilen mantarların fungaryum örnekleri Selçuk 
Üniversitesi Mantarcılık Uygulama ve Araştırma Merkezi 
Müdürlüğü Fungaryumu’nda arşivlenmiştir.

Mantar özütlerinin hazırlanmasında dimetil sülfoksit ve 
metanol çözücüleri, antimikrobiyal etki ve bakteri kültür-
lerinin hazırlanması çalışmalarının değerlendirilmesinde 
Mueller-Hinton Broth ve Mueller-Hinton Agar besiyerleri 
kullanılmıştır. Ekstrelerin antimikrobiyal etkilerinin araştı-
rıldığı çalışmalarda kontrol amaçlı Gentamisin (Genta®), 
ekstrelerin ve kontrol antibiyotiğinin sulandırılmasında 
Phosphate Buffered Saline (PBS) tabletleri, mikroorganiz-
maların canlılığını göstermek için 2,3,5- Trifeniltetrazol-
yum klorid (TTC) kullanılmıştır (Zengin vd, 2015).

Kullanılan çözücülerin özellikleri; Metanol (CH3OH, kay-
nama noktası 64.6 °C, donma noktası -98 °C,), Dimetil sül-
foksit (DMSO) [(CH3)2SO, kaynama noktası 189 °C, don-
ma noktası -20 °C,] olarak belirtilmiştir (Uyar 1992).

Mantar ekstrelerinin antimikrobiyal etkilerinin belirlenmesi 
adına yapılmış çalışmalarda hayvan, insan ile gıdalar üzerin-
de patojen olan mikroorganizmalar tercih edilmiştir. Çalış-
mada Escherichia coli ATCC 25922, Pseudomonas aeruginosa 
ATCC, 27853, Klebsiella pneumoniae ATCC 70603, Meti-
silin dirençli Staphylococcus aureus (MRSA) ATCC 43300, 
Bacillus cereus ATCC 11778, Salmonella enteritidis ATCC 
13076, Sarcina lutea ATCC 9341, Salmonella typhimuri-
um NRRLE 4463, Citrobacter freundii, Enterococcus faecalis 
ATCC 29212, Candida albicans NRLL Y-417 olmak üzere 
on tane bakteri suşu ve bir maya suşu kullanılmış olup, an-
timikrobiyal çalışma Selçuk Üniversitesi Fen Fakültesi Bi-
yoloji Bölümü, Mikrobiyoloji Araştırma Laboratuvarı’nda 
gerçekleştirilmiştir.

2.1. Mantar Ekstraktlarının Hazırlanması

Araziden toplanılan mantarlar temizlenip kurutulmaya tabi 
tutulmuş, kurutulan mantar örnekleri mekanik bir öğütücü 
yardımıyla öğütülmüştür. Daha sonra ekstraksiyon işlemi 
Soxhlet cihazında (QUALITEC) yapılmıştır. Hassas tera-
zide (KERN PLJ) 5 g tartılan numuneler, 100 ml metanol 
çözgeninin kullanıldığı Soxhlet cihazında 50 °C’de 4 saat 
süreyle ekstraksiyon işlemine tabi tutularak, özütleri elde 
edilmiştir. Elde edilen özütler Whatman No:1 filtre kağı-
dından geçirilerek filtre edilmiş ve daha sonra da azaltılmış 
basınç altında 50 °C’de rotary evaporatörde (ISOLAB) eva-
pore edilmeye başlanmıştır. 64.5 ºC’de çözücü ekstrakttan 
ayrılmaya başlamıştır. Kalan çözücünün uçması için eks-
traktlar 48 saat etüvde 40 ºC’de bekletilmiştir. Bu işlemin 
ardından -20 °C ‘de dondurucuda saklanmıştır. Ekstreler 
antimikrobiyal etkileri yönünden inceleneceği sırada, Disk 
Difüzyon ve Sıvı Mikrodilüsyon yönteminde kullanılmak 
üzere DMSO’da çözülerek 25 mg/ml olacak şekilde stokları 
hazırlanmış ve stoklar enjektör filtrelerden geçirilerek steril 
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mış kendi çözücü içinde 25 mg/ml olan her ekstraktın steril 
solüsyonları 6 mm çapında steril antibiyotik disklere 20’şer 
μl emdirilerek, 37°C’ de 18-24 saat inkübe edilmiştir. Daha 
sonrasında oluşan inhibisyon tabakalarının çapı ölçülerek 
kayıt işlemi yapılmıştır(Sökmen vd. 1999)

2.3.2. Sıvı Mikrodilüsyon Yöntemi

96 kuyucuklu mikrotitrasyon plakların her bir kuyucuğuna, 
hazırlanan Mueller-Hinton Besiyeri’ nden 100’er μl dağıtıl-
dıktan sonra stok haldeki ekstraktlardan plakların ilk kuyu-
cuklarına 100’er μl konulmuştur. Daha sonra ilk kuyucuktan 
başlanılarak 100 μl’ lik hacimler alınıp, bir sonraki kuyucu-
ğa ilave edilerek yarı yarıya sulandırmaları yapılmıştır. 0.5 
McFarland bulanıklığında bakteri süspansiyonları hazırlan-
mış, gerekli sulandırma yapılarak her kuyucuktaki inoku-
lumun son konsantrasyonu 5 x 105 kob/ml olacak şekilde 
her kuyucuğa 100 μl eklenmiştir. Plakların son kuyucuğuna 
kontrol amaçlı herhangi bir kültür ya da ekstrakt konul-
mamıştır. Son olarak Plaklar 18-24 saat 37°C’ de inkübe 
edilmiştir. İnkübasyon süresi bitiminde kuyucuklara 20 μl 
2,3,5- trifeniltetrazolyum klorid eklenilerek 30 dk. daha in-
kübasyona bırakılmıştır. Plaklarda gözle görülür bir üreme 
olmamış, pembe kırmızı renkli olmayan son kuyucuk mini-

edilmişlerdir ve kullanılana kadar + 4 °C de saklanmışlardır 
(Zengin vd, 2015).

2.2. Besiyerlerin Hazırlanması

Antimikrobiyal aktivitenin belirlenmesi amacıyla kullanılan 
Sıvı Mikrodilüsyon tekniğinde Mueller-Hinton Broth be-
siyeri, disk difüzyon tekniğinde ise Mueller-Hinton Agar 
kullanılmıştır. Bakterilerin canlandırılmasında ise Brain 
Heart Infüzyon Broth (BHIB) besiyeri tercih edilmiştir. 
Brain Heart Infüzyon Broth (BHIB) ve Mueller-Hinton 
Broth besiyeri saf suda eritildikten sonra otoklavda 121 ºC’ 
de 15 dk. steril edilmiştir.

2.3. Antibakteriyel Aktivitenin Belirlenmesi

2.3.1. Disk Difüzyon Yöntemi

Öncelikle Stok bakteri ve maya suşları derin dondurucudan 
çıkarılmıştır. Suşlar inoküle edildikten sonra 37°C ’de 18-24 
saat inkübe edilerek taze kültürleri hazırlanmıştır. Kültür-
lerin yoğunluğu McFarland standart bulanıklık derecesine 
göre 0.5 olacak şekilde Densimat (Biosan) dansitometre 
cihazında ayarlanarak bakteriyel süspansiyon hazırlanmıştır. 
Daha sonra bakteri kültür solüsyonlarından 100 μl alınarak 
besiyerlerinin üzerine yayılmıştır. Daha önceden hazırlan-

Çizelge 1. Tespit edilen makrofungusların sistematiği ve lokaliteleri.

Tür ismi Türkçe Bilimsel İsmi 
(Sesli vd. 2020) Sistematiği Toplama Tarihi,

Substrat, Koordinat
Fungaryum 
Numarası

B. leucomelaena Karadibidelik
Bankeraceae, Thelephorales, 

Agaricomycetes, Agaricomycotina, 
Basidiomycota, Myceteae (Fungi)

10.11.2020
Karışık Orman
38°08’10.69”K
32°15’34.26”D

FN5416

I. geotropa Etçe Incertae sedis, Agaricales, 

09.11.2020
Karışık Orman
38°08’20.99”K
32°15’23.00”D

FN5415

L. sanguifluus Solgunkanlıca Russulaceae, Russulales, 

09.11.2020
Karışık Orman
38°08’22.45”K
32°15’24.67”D

FN5414

R. roseolus Altavşanböbreği Rhizopogonaceae, Boletales, 

10.11.2020
Karışık Orman
38°07’20.79”K
32°15’38.34”D

FN5418

R. delica Akçıntar Russulaceae, Russulales, 

10.11.2020
Karışık Orman
38°08’11.04”K
32°15’29.05”D

FN5417
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Disk Difüzyon metodundaki antimikrobiyal aktivite sonuç-
ları ise Çizelge 3’de verilmiştir.

4. Tartışma
Çalışmada elde edilen bulgular literatür ile karşılaştırılmış-
tır. Russula delica ile yapılan antimikrobiyal aktivite çalışma-
larında (Dülger ve Şen, 1999), mantarın başta Corynebac-
terium xerosis CCM 2824 ve Listeria monocytogenes ATCC 
19117 olmak üzere bazı Gram pozitif ve Gram negatif bak-
teriler ile bazı mayalara özellikle Kluyveromyces fragilis üze-
rine bir antimikrobiyal etki içerdiğini belirlemişlerdir. Başka 
bir çalışmada ise, Türkoğlu vd. (2007) tarafından  R. delica’ 
nın antimikrobiyal etkisi, Agar Disk Difüzyon metodunda 
yedi Gram(-) , altı Gram (+) bakteri ile bir maya üzerine 
incelenmiştir. R. delica Gram negatif bakterilere karşı etkili 

mum inhibisyon konsantrasyonu (MİK) olarak belirlenmiş-
tir (Zengin vd, 2015).

3. Bulgular
Yapılan arazi çalışmalarında Kestel (Kadınhanı-Konya) or-
manında yaygın olarak bulunan mantar örneklerinin teşhisi 
sonucunda Boletopsis leucomelaena (Pers.) Fayod, Infundibu-
licybe geotropa (Bull.) Harmaja, Lactarius sanguifluus  (Pau-
let) Fr., Russula delica Fr. ve Rhizopogon roseolus (Corda) Th. 
Fr. türleri tespit edilmiştir (Şekil 1, Çizelge 1).

Çalışmada Kestel (Kadınhanı-Konya) bölgesinde yaygın 
olarak yetiştiği tespit edilen makrofunguslardan B. leucome-
laena, I. geotropa, L. sanguifluus, R. roseolus ve R. delica türle-
rinin metanol ekstraktlarının Sıvı Mikrodilüsyon metodun-
da elde edilen antimikrobiyal aktivite sonuçları Çizelge 2’de, 

B. leucomelaena I. geotropa L. sanguifluus

R. roseolus R. delica

Şekil 1. Arazi çalışmalarında tespit edilen ve materyal olarak kullanılan makrofunguslar.
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R. roseolus özütü ile çalışmamızda ise, Mikrodilüsyon tek-
niğinde C. freundii, E. faecalis ve S. lutea suşlarına karşı sı-
rasıyla 1.56, 0.78 ve 0.39 mg/ ml dozlarında antibakteriyel 
aktivite tespit edilirken,  en etkili olduğu suş ise 0.19 mg/
ml dozuyla S. aureus olduğu belirlenmiştir. Yine bu özütün 
her iki teknikte de antifungal bir aktiviteye sahip olmadığı 
görülmüştür (Çizelge 2, 3).

Altuner ve Akata (2010), bazı makrofungus ekstraktlarının 
antimikrobiyal aktivitesi isimli çalışmalarında, I. geotropa, 
Lactarius controversus Pers., L. deliciosus ve Phellinus hartigii 
(Allesch. & Schnabl) Pat. türlerine ait antimikrobiyal etkile-
ri incelemişlerdir. Netice olarak, Shigella flexneri üzerine tüm 
ekstrelerin, P. hartigii hariç tüm ekstrelerin P. aeruginosa üze-
rine antibakteriyel etkiye sahip oldukları gözlemlemişlerdir.

I. geotropa özütünün ise test edilen mikroorganizmalar ara-
sında yalnızca C. freundii suşuna Sıvı Mikrodilüsyon tekni-
ğinde 1.56 mg/ml dozunda antimikrobiyal aktivite göster-
diği görülmüştür (Çizelge 2). 

Lactarius sanguifluus özütü sonuçları incelendiğinde ise her 
iki teknikte de test edilen mikroorganizmalara karşı potan-
siyel bir antibakteriyel ve antifungal aktiviteye sahip olma-
dığı belirlenmiştir (Çizelge 2, 3).

Elde edilen literatür taramasında B. leucomelaena ekstraktı 
ile ilgili bir bulguya rastlanmamıştır.

olmadığı, Micrococcus luteus ve Micrococcus flavus’ un da için-
de bulunduğu Gram pozitif bakterilere karşı yüksek inhibe 
edici etki gösterdiği gözlenmiştir. Zonların maksimum de-
ğerlerinin 15 – 20 mm civarında olduğu tespit edilmiştir. 
Yine Yaltırak vd. (2009) R. delica’nın antimikrobiyal ve anti-
oksidan etkilerini araştırdıkları çalışmada, kullanılan dokuz 
mikroorganizma suşuna karşı antimikrobiyal etkisinin oldu-
ğunu tespit etmişlerdir. 

R. delica ile yaptığımız çalışmada ise; kullandığımız test 
mikroorganizmalarına karşı potansiyel bir antibakteriyel ve 
antifungal bir aktiviteye sahip olmadığı belirlenmiştir (Çi-
zelge 2). R. delica’nın, farklı çalışmalarda antimikrobiyal etki 
gösterdiği aynı türe ait farklı suşlara çalışmamızda etki gös-
termediği tespit edilmiştir. 

Solak vd. (2006), çalışmalarında Clitocybe alexandri ve R. 
roseolus’un farklı çözgenler kullanılarak hazırlanmış özüt-
lerinin Agar Disk Difüzyon tekniği ile bazı mikroorganiz-
malar üzerine çalıştıkları bir çalışmada ise her iki mantarın 
metanolik ekstrelerinin E. coli (15-13 mm), Bacillus subtilis 
(25-18 mm) ve Enterobacter aerogenes (25-16 mm)’e karşı 
antimikrobiyal etkisi saptamışlardır. Aynı zamanda C. ale-
xandri’ nin etilasetat özütünün Saccharomyces cerevisiae (12 
mm) ve C. albicans (14 mm) mayaları üzerine etkisinin bu-
lunduğunu belirtmişlerdir.

Çizelge 2. Sıvı Mikrodilüsyon yöntemindeki sonuçlar (mg/ml).
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E. coli ATCC 25922 - - - - -
Pseudomonas ATCC 27853 0.78 - - - -
K. pneumonia ATCC 70603 1.56 - - - -
Metisilin dirençli S. aureus (MSSA) ATCC 43300 0.39 - - - 0.19
S. enteritidis ATCC 13076 1.56 - - - -
S. lutea ATCC 9341 0.78 - - - 0.39
E. faecalis ATCC 29212 1.56 - - - 0.78
S. typhimurium NRRLE 4463 1.56 - - - -
B. cereus ATCC 11778 1.56 - - - -
C. freundii 0.78 1.56 - - 1.56
C. albicans NRRL Y-417 1.56 - - - -
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Yazarlık Katkı Beyanı

Yazar 1: Çalışmanın tüm aşamalarına katkısı vardır.

Yazar 2: Arazi çalışmaları, tür teşhisleri ve ekstrakt elde edil-
mesi

Yazar 3: Antimikrobiyal denemelerin yapılması

Yazar 4: Fikir sahibi ve tüm aşamaların gerçekleştirilmesi

Etik Standartlar Bildirgesi

Yazarlar tüm etik standartlara uyduklarını beyan ederler.

Çıkar Çatışması Beyanı

Yazarların bu makalenin içeriğiyle ilgili olarak beyan ede-
cekleri hiçbir çıkar çatışması yoktur.
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C. albicans NRRL Y-417 - - - - - 25
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